134-A-12/16/03/MC/2022-Admin I/2200113/2025





Walk-In-Interview on 17/02/2025

पैनल में शामिल होने/अंशकालिक/पूर्णकालिक सुपर स्पेशलिस्ट के लिए (अनुबंध के आधार पर)

ईएसआईसी मेडिकल कॉलेज और अस्पताल, एनएच3, एनआईटी फरीदाबाद, हरियाणा में संविदा पैनलबद्ध/अंशकालिक/पूर्णकालिक सुपर स्पेशलिस्ट के पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। रिक्तियों और आरक्षण पदों का विवरण इस प्रकार है:

For Empanelment / Part Time/ Full Time Super Specialists (On Contract Basis)

Applications are invited for the post of Contractual **EmpaneIment / Part Time/ Full Time Super Specialists** at ESIC Medical College and Hospital, NH3, N.I.T. Faridabad, Haryana. The details of vacancies and reservation positions are as under:

रिक्ति का विवरण/ DETAILS OF VACANCIES

MAN ATTION OF VACANCIES					
Departments	UR	OBC	SC	ST	EWS
Anaesthesiology (with Surgical Super Specialty)	0	1*	1*	1	0
Burns & Plastic Surgery	0	0	0	0	0
Cardiology	0	0	0	0	0
Cardiothoracic Surgery	0	0	1*	0	1*
Critical Care Medicine	0	0	1*	0	0
Endocrinology & Metabolism	0	0	0	1*	0
Gastroenterology	0	0	0	0	0
Haematology	0	1*	0	0	0
Medical Oncology	0	1*	0	0	0
Neonatology	0	2*	0	0	1*
Nephrology	1*	0	0	0	0
Neurology	0	1*	0	0	0
Neurosurgery	0	0	0	0	0
Paediatric Surgery	0	0	0	0	0
Úrology	0	0	0	0	0

^{*}आरक्षित श्रेणी के विरुद्ध काम करने वाले अनारक्षित उम्मीदवार

अंशकालिक के लिए कर्तव्य: प्रति दिन 4 घंटे और सप्ताह में 4 दिन।

<u>टप्पणी:</u>

1. इंटरव्यू के समय सीटें बढ़ या घट सकती हैं

2. ईएसआईसी अपने विवेक से किसी भी स्तर पर भर्ती प्रक्रिया को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है और ऐसा निर्णय सभी संबंधितों के लिए बाध्यकारी होगा।

3. उम्मीदवार को दस्तावेज़ सत्यापन के लिए संबंधित तिथि पर सुबह 09:00 बजे तक ईएसआईसी मेडिकल कॉलेज एंड हॉस्पिटल, एनएच3, एनआईटी, फ़रीदाबाद, हरियाणा में रिपोर्ट करना होगा, उसके बाद साक्षात्कार निर्धारित किया जाएगा।

4. विवरण वेबसाइट www.esic.gov.in पर उपलब्ध हैं।

5. सुपर स्पेशलिस्ट भर्ती/पैनल में शामिल होने के लिए उम्मीदवार इनमें से किसी एक को चुन सकते हैं और नियुक्ति के तौर-तरीके चुन सकते हैं। प्रशासन सेवाओं की आवश्यकता के अनुसार गुणों और अवगुणों पर विचार करेगा और वरीयता के निम्नलिखित क्रम के अनुसार पैनलबद्धता/पूर्णकालिक/अंशकालिक नियुक्ति की पेशकश करने का अधिकार सुरक्षित रखता है (i) पैनलबद्धता (ii) अंशकालिक (iii) पूर्णकालिक . अंशकालिक नियुक्ति और पैनल में शामिल होने के लिए आरक्षण नीतियां लागू नहीं होंगी। सामान्य अभ्यर्थियों को 44 दिनों के आधार पर पूर्णकालिक संविदा नियुक्ति के लिए उल्लिखित श्रेणी के लिए

^{*}Unreserved candidates working against reserved category

134-A-12/16/03/MC/2022-Admin I/2200113/2025

आरक्षित पद पर विचार किया जा सकता है। यदि संबंधित आरक्षित वर्ग से संबंधित कोई योग्य उम्मीदवार उपलब्ध नहीं है। वैकल्पिक रूप से उम्मीदवार के पास अंशकालिक नियुक्ति या पैनलु में शामिल होने का विकल्प उपलब्ध है।

6. सलाहकार के रूप में चयनित उम्मीदवारों को अंश्राकालिक के लिए विचार किया जाएगा। सरकार के अनुसार. आरक्षण के लिए भारत की नीति, अंश्रकालिक रोजगार के लिए रोस्टर लागू नहीं है। ये पद केवल पूर्णकालिक के लिए हैं। यदि उम्मीदवार पूर्णकालिक के लिए आवेदन करते हैं तो उन्हें प्राथमिकता दी जाएगी। जब भी पूर्णकालिक के लिए उम्मीदवार उपलब्ध होंगे, अंश्रकालिक सलाहकार को कार्यमुक्त कर दिया जाएगा।

7. उम्मीद्वारों को सलाह दी जाती है कि वे भरे हुए फॉर्म और आवश्यक दस्तावेजों की प्रतियां लाएं, क्योंकि साक्षात्कार के समय

कोई फॉर्म उपलब्ध नहीं कराया जाएगा।

Duties for Part Time: 4 hrs/per day & 4 days week.

Note:

- 1. Seats may increase or decrease at the time of interview
- 2. The ESIC reserves the right to cancel the recruitment process at any stage at its discretion and such decision will be binding on all concerned.
- 3. Candidate should report for document verification positively by 09:00 A.M on respective date at ESIC Medical College & Hospital, NH3, N.I.T, Faridabad, Haryana, **thereafter interview will be scheduled.**
- 4. Details are available on website: www.esic.gov.in.
- 5. Candidates for Super Specialists recruitment/Empanelment may opt either for, and modalities of engagement. The Administration will consider the merits and demerits as per the need of the services and reserves the right to offer empanelment/Full Time/Part Time engagement accordingly in the following order of preference (i) Empanelment (ii) Part Time (iii) Full Time. For part time engagement and Empanelment reservation policies shall not be applicable. General Candidates can be considered against the post reserved for category mentioned for full time contractual appointment on 44 days basis. In case no eligible candidate belonging to concerned reserved category is available. Alternately the option of part time engagement or empanelment is available with the candidate.
- 6. Candidates selected as consultant shall be considered for Part Time. As per Govt. of India policy for reservation, roster is not applicable for Part time employment. These posts are for Full time only. Candidates shall be preferred if they apply for Full time. Part time consultant will be relieved as and when candidates are available for Full time.
- 7. Candidates are advised to bring the filled forms and copies of necessary documents, as no forms will be provided at the time of interview.

DEAN / डीन

क.रा.बि. .नि. चि. महाविद्यालय एवं अस्पताल फरीदाबाद ्रप्न आई टी ३ , एन एच ३ ESIC Medical College and Hospital NH3, NIT3, Faridabad